Ano 2024 - n. 72 Porto Velho, quarta-feira, 17 de abril de 2024 50

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

Consoante registro na BPSDP, consta condenação criminal atribuída ao eleitor com data de
trânsito em julgado anterior ao requerimento de alistamento eleitoral (id. 8254039).
A Resolução TSE n. 23.659/2021, que trata da gestão do cadastro eleitoral e sobre os serviços
eleitorais, dispõe:
Art. 11. Os direitos políticos são adquiridos mediante o alistamento eleitoral, que é assegurado:
(...)
§ 1º A suspensão dos direitos políticos não obsta a realização das operações do Cadastro
Eleitoral, inclusive o alistamento, logo após o qual deverá ser registrado o código ASE que indique
o impedimento ao exercício daqueles direitos.
Prosseguindo o cotejo do caso em tela com as disposições da legislação de regência, é possível
concluir pela possibilidade de alistamento eleitoral de pessoa com registro de condenação criminal
anterior, sendo necessário, contudo, o correspondente registro no histórico da inscrição.
Assim, com fundamento no artigo 11, § 1º, da Resolução TSE n. 23.659/2021, determino a
vinculação da inscrição eleitoral n. 020034582305 com a BPSDP n. 002303359000.
Publique-se.
Cumpridas as determinações, arquivem-se.
Porto Velho, data e assinatura eletrônica.
Assinado de forma digital por:
Desembargador Marcos Alaor Diniz Grangeia
Corregedor Regional Eleitoral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTABILIDADE

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE

NOTA DE EMPENHO: 2024NE000245
Espécie: Extrato da Nota de Empenho: 2024NE000245, de 09/04/2024. Nota de empenho
substitutiva de Contrato. Valor Total do Empenho: R$ 4.320,00. Natureza da Despesa: 33.90.39.
Contratada: 4BIOS ACADEMY LTDA, CNPJ n. 15.434.471/0001-85. Objeto: Contratação de
empresa especializada para inscrição de 01 servidor do TRE-RO no curso "FCP Network Security -
(NSE4+NSE6)", a ocorrer nos dias 25/03 a 11/04/2024 na modalidade EAD. Declaração de
Inexigibilidade de Licitação em 22/03/2024, por meio do Parecer Jurídico n. 46/PRES/DG/SAOFC
/AJSAOFC, por Vinícios Steele Góes, Estagiário, e ratificada por JAMIL JANUARIO, Assessor
Jurídico Chefe. CPF: ***.731.202-**. Autorizada a Despesa via Inexigibilidade de Licitação em 05/04
/2024, por meio do Despacho n. 346/PRES/DG/GABDG, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora
Geral do TRE-RO. CPF n. ***.106.849-**. Fundamento Legal: Artigo 74, III, "f", e no art. 72, inciso
VIII, da Lei n. 14.133/2021. Justificativa: Necessidade de capacitação de Servidor do TRE-RO.
TERMO DE REFERÊNCIA (TR) Nº 74/2024 - PRES/DG/SGP/COEDE/SEDES. Dados pessoais
suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021.
Processo SEI n. 0000706-81.2024.6.22.8000.

4ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL - RAES DEFERIDOS - PERÍODO: DE 01 A 15/04/2024
EDITAL Nº 10/2024

Por ordem da Exma. Sra. Dra. Christian Carla de Almeida Freitas, Juíza Eleitoral da 04ª ZE/RO, na

Publicação DJE (1149299)         SEI 0000706-81.2024.6.22.8000 / pg. 1

012300592348
Retângulo

17/04/2024, 10:41 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2024/000644 1/2

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Empenho nº 2024NE000245

Última atualização 17/04/2024

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSCRIÇÃO DE 01 SERVIDOR DO TRE-RO NO CURSO "FCP NETWORK SECURITY -

(NSE4+NSE6)", A OCORRER NOS DIAS 25/03 A 11/04/2024 NA MODALIDADE EAD.

   Contratos

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Empenho Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0000706-81.2024.6.22.8000 Categoria do Processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 17/04/2024 Data de assinatura: 09/04/2024 Vigência: de 15/04/2024 a 12/10/2024

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-000644/2024 Fonte: Compras.gov.br Id contratação PNCP: 00509018000113-1-000712/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 4.320,00

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: 4BIOS ACADEMY LTDA

CNPJ/CPF: 15.434.471/0001-85

Tipo:  Pessoa jurídica

Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Eventoc Data/Hora do Eventoc Baixarc

 

Inclusão - Contrato 17/04/2024 - 11:38:25

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

Publicação PNCP (1149400)         SEI 0000706-81.2024.6.22.8000 / pg. 2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/712
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

17/04/2024, 10:41 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2024/000644 2/2

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Publicação PNCP (1149400)         SEI 0000706-81.2024.6.22.8000 / pg. 3

https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

	Publicação DJE (1149299)
	Publicação PNCP (1149400)